AKTI I THEMELIMIT
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ATTA DENTAL” shpk

Sterjo Kokoneshi , i biri i Mihal , i datelindjes 23-07-1985 , banues ne Kavaje
shtetas Shqipetare i identifikuar me numer ID. 150723106T, qge ne vijim do te
quhet “Ortak”.

Sot me date 07-08-2022, vendosa te themeloj shoqgerine tregtare me pergjegjesi te
kufizunar “ATTA DENTAL” shpk ne perputhje me ligjin Nr.9901, date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare™.

Kreul

OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK
Neni 1.0bjekti i shogerise
1.1.Shogeria ka kete objekt veprimtarie;
- Konsulencé dentare dhe asistence dentare, pér llogari t€ vet ose klienté te ndryshem;
- Import -Eksport te materialeve dhe pajisjeve dentare, farmaceutike, mjekesore;
- Import -Eksport te medikamenteve te ndryshme mjekesore dhe farmaceutike;
- Import- Eksport i materialeve dhe pajisjeve stomatologjike dhe mjekesore
- Tregtimi me shumice e pakice i materialeve dhe pajisjeve stomatologjike dhe
mjekesore etj;
- Tregtim [ paisjeve dhe aparatura mjeksore e stomatologjike,prodhime kozmetike;
- Transmetimin e produkteve promocionale, transmetim te spoteve publicitare per
vete dhe per te trete ne LED wall dhe ne platform ate tjera dixhitale , media sociale
etj.
- Shogeria gjithashtu mund te realizoje bashkepunime me shogeri te tjera qe kane te
njejtin objektiv ose te ngjashem me ate te shoqgerise, si dhe ne raste te vecanta ne
sektore te tjere, bashkepunime me persona fizike, vetem nese keto veprime jane te
quajtura te nevojshme ose te duhura per realizimin e objektivit te shogerise nga organi
administrative
- Shogéria mund t& krvej cdo lloj aktiviteti tjetér q& nuk &shté i ndaluar nga ligji
shqiptar dhe q& ka lidhje t& mjaftushme me objektin e aktivitetit t& saj.- pjesémarrja,

gjithashtu né bashi{l'.“')pluﬂm me palét e treta.
o Wit




1.2. Shogeria kryen ¢do lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektivave te saj,

Neni 2.Emertimi dhe Selia juridike e Shogerise

2.1. Ortaket e shogerise vendosen ge shogerine ta emertoje

“ATTA DENTAL” shpk

2.2. Selia juridike e Shogerise ndodhet ne : KAVAIJE Lagjja nr 2, Rruga “Kristina
Koliaka™ ,ndertese 4 kateshe, kati 3 , Zona Kadastrale 8551 me Nr. Pasurie 4/245.
2.3. Shogeria mund te krijoje gendra sekondare , filiale, zyra perfagesimi e agjensi ne
qvtete te tjera te Shqiperise ose jashte vendit.
Neni 3
Regjimi Juridik
3.1. Shoggéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj p&r nj& periudhg t& pacaktuar kohore
Neni 4
Te drejtat e Shogerise dhe te Ortakeve
4.1.Shoqeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin
e Shqiperise dhe jashte saj .
4.2. Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.
4.3. Shogeria ka te drejte te marre pjese si ortake ne shogeri ose ndermarrje te
ndryshme ne Shgiperi ose jashte saj, ne perputhje me legjislacionin Shqiptar.
4.4.Shogeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe eksluzivisht me kapitalin e saj
shogeror te derdhur dhe me te mirat e pasurise se saj.
4.5.0rtaket kane te drejte te marrin te gjitha informatat ge kane te bejne me
veprimtarine prodhuese, projektuese, realizuese e tregtare te Shogerise, si
bilancet,llogarite ekonomike, etj
4.6.0rtaket kane te drejie te beje propozimesi dhe emeroje e shkarkoje,
administratorin ose administratoret, punonjesit,ekspertin kontabel, apo likujdatoret.

Neni 5
Aktet e Shoqgérisé

2.1 Té gjitha dokumentat e nxjerra nga Shogéria dhe gé i drejtohen paléve t€ treta, si
letra, fatura, njoftime, etj duhet té pérmbajné emrin e shogérisé dhe micialet
"SH.P.K", numrin unik t¢ identifikimit (NUIS), adresén e selisé, numrin ¢ telefonit

dhe adresén elelgtronike,
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PJESA 11
KAPITALI, KUOTAT, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

WNeni 6
Kapitali i Shogérisé

3.1 Kapitali themeltar i shoggrisé éshté 100000 Leké. Pjesémattia e ortakut themelues
ne kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributin ¢ tij si mé poshté:

1. Sterio Kokoneshi, né cilésiné e ortakut themelues éshté zotérues i 1(nj€) kuote

me vleré té pérgjithshme 100000 lek qé pérbén 100 % t& kapitalit themeltar té
shogérise.

Kapitali i shoqérisé pérbéhet nga 1 kuoté me vleré nominale 100000 leké.

Neni 7
Transferimi i kuotave

4.1 Kuotat jan¢ lehtésisht té transferueshme sipas ligjit shqiptar né fugi.

Neni 8
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

5.1 Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé pér zmadhimin dhe zvogélimin e
kapitalit. Kapitali i Shogérisé nuk mund té zvogélohet mé shumé se kufijté ¢
pércakmar né lig.

PJESA III
ORGANET E SHOQERISE

Neni 9
Asambleja e Pérgjithshme

6.1 Asambleja e pergjithshme éshté organi mé i larté vendimmarrés i Shogérisé e cila ka
té drejté té marré vendime né lidhje me té gjitha céshtjet ¢ veprimtarisé sé saj.
9.2 Asambleja e pergjithshme pérbéhet nga té gjithé ortaker.

9.3 Asambleja e peérgjithshme ka t€ drejté t¢ véndosé pér sa mé poshte:
a) ndryshime dhe modifikime té Statatit;
b) pranimin e ortakéve té rinj;

©)_Jpegimin/pefias
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timin e nj€ ortaku, né pérputhje me dispozitat statutore né fuq;




d) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit dhe/ose cdo lloj pagimi té pjesshém ose
subvencioni té dhéné nga ortakét;

€) bashkimin, ndarjen, prishjen dhe cdo lloj transformimi té Shoqérisé;

f)  blerjen apo disponimin e interesit pjesémarrés né shoqéri shgiptare apo té huaja;

g) hapjen dhe mbylljen e degéve dhe zyra e pérfagésimit;

h) miratimin e raporteve vjetoré dhe bilancit té shogérise si dhe shpérndatjen e
fitirnit;

1)  blerjen, shitjen dhe dhénien peng té pasurive té paluajtshme;

J) matrjen me gira,dhénien me gira ose dhénien e cdo té drejte pér pérdorimin e
pasurive té paluajtshme dhe ndértesave;

k) té vendosé pér investitnet;

I)  t€ japé letra me vleré, té marré detyrime, té léshojé garanci ose letra sigurie

m) té pércaktojé parimet e pérgjithshme té politikave té shogérisé;

n) teé delegoj apo revokojé njé prokure apo autorizim pér té vepruar né emér té
shogérisé;

o)  té caktojé shpérblimet pér administratorét, té pérfundojé kontratat e punés me
administratorét dhe népunésit ekzekutivé té shogérisé;

p) te japé alternativa, té drejra t& ndarjes sé fitimit vjetor, pagesave né natyré, té
drejtat mbi pensionet ose cdo pagese mbi largimin e drejtoréve, dhe népunésve
ekzekutivé té shogerise;

q) té pérfundojé marréveshje konsultimi dhe bashképunimi;

t) etnerimin dhe shkarkimin e likujduesve, ekspertéve kontabél te autorizuar;

s) miratimin e rregullave té brendshme mbi administrimin;

t) té ngre padi kundér anétaréve té organeve té shogérisé ose kundér ortakéve té
tjere;

u) pémakﬁmin e struktures organizative dhe administrative té Shogeérnsé;

v) pércaktimin e buxhetit vjetor;

w) miratimin e cdo céshtje tjetér zgjidhja e sé cilés i éshté rezervuar asamblesé sé
pergjithshme né pérputhje me ligjin dhe kété Stamt

9.4 Asambleja e pergjithshme mund té thirret nga administratorét ose nga ortaku/ortakér
qé pérfagésoné té paktén 5 % té t kapitalit t& shoqérisé, té paktén njéheré né vit né
seliné e Shogérisé ose ne edo vend tjeter nése percaktohet ne njoftim. Asambleja e
pergiithshme do té thirret me ané té njé njoftimi t& shkruar t€é dérguar nga
administratorét, njoftim ky i cili duhet t& merret nga pérfagésuesit e ortakeve
népérmijet njé letre rekomande, telexi apo faksi jo mé pak se 7 (shtat€) dité pérpara
datés sé caktuar té mbledhjes. Njoftimi i shkruar do té regjistrohet né librin e
procesverbalit t& shogérisé. Giithashtu, asambleja e pergjithshme mund t€ thirret
népérmjet postés elektronike me té njéjtat kushte dhe afate.

9.5 Pér cdo mbledhje té asamblese se pergjithshme do té mbahet njé procesverbal dhe do
té merren vendime. Procesverbali duhet t€ mbajé datén, vendin e mbledhjes, rendin e
dités, emrin ¢ kryctarit dhe té mbajtésit té procesverbalit dhe rezultatet e votimut. Njé
kopje e procesverbalit do té pérgatitet pér Shogéring, njé pér regjistrin tregétar dhe
njé pér secilin ortak. Procesverbalit i bashkangjitet edhe lista e pjesémarrésve se

jes s& asamblesé sé pérgjithshme. Procesverbali do t€ firmoset

bashku me aktin e
i bajtesi 1 procesverbalit.



Neni 10
T& drejtat dhe detyrimet e ortakévé

10.1 Ortakét jané pérgjegjés deri né vlerén e pjesés sé tyre né kapitalin e Shogérise.
Shoqéria éshté pérgjegjése pér detyrimet e saj me té gjitha asetet. Ortakét do té
ushtrojné té drejtén e tyre pér t€ marré pjesé né vendimmarrjen e shogérise né
mbledhjen e ortakéve. Cdo ortak ka té drejté t& marré pjesé né mbledhjen e
Asamblesé personalisht ose me prokur, té informohet mbi céshtjet e shogérisé dhe

té kontrolloj dhe auditoj librat dhe regjistrat e shogérisé.

10.2 Ortakét jané té detyruar té paguajné kuotén e tyre, té marrin pjesé né mbledhjet e
asamblesé, nése thirren rregullisht, té ndihmojné shoqéring né ushtrimin e aktivitetit
dhe né zbatimin e vendimeve té mbledhjes s& asamblesé dhe organeve té tjera té
shogérisé, qé jané miratuar brenda kompetencave té autoritetit pérkatés.

Neni 11
Administrimi i Shoqérisé
11.1 Shoqéria do té administrohet nga njé ose mé shumé administratore.

11.2 Administratorét emérohen pér njé periudhé 5 (pesé) viegare e cila éshté e
rinovueshme.

11.3 Té drejtat dhe detyrimet e administratoréve burojné nga ligji, ky Statut, vendimet e
Asamblese se Pergjithshme dhe rregullat ¢ brendshme té administrimit té Shogérisé.

11.4 Shogéria do té drejtohet nga Administratori si mé poshté:
1.Sterio Kokoneshi i biri i Mihalit, i datélindjes 23-07-1985 lindur né Durrés dhe
banues né Kavajé, identifikuar me Nr. Personal 1D 150723106T .

Neni 12
Largimi i Administratorit

121  Detyra e Administratorit pérfundon né rastet vijuese :
a) sipas parashikimit té lLigjit;
b) kur ka paaftési paguese;
¢) éshté apo mund t€ vuajé nga crregullime mendore;
d) jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar per kété Shogéring;
¢) éshté zhdukur nga zyra pa dhéné arsye pér me shumé sé 6 (gjashté) muaj dhe
Asambleja e Pérgjithshme vendos pér largimin nga detyra;
f) kur pérfundon mandati i tij dhe Asambleja e Pérgjithshme nuk e rimeméron ate.

PJESA 4
W’I;E NANCIAR, BILANCI, DIVIDENDI




Neni 13
Vit Financiar

13.1 Viti financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 dhjetor té cdo viti

Neni 14
Pasqyrat financiare

14.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventari dhe raportet € Administratorit/ Keshillit
té Administrimit si edhe Ekspertéive Kontabél, paragitén né Asamblené e
Pérgjithshme pér pranim dhe miratim.

14.2 Dokumentat né lidhje me vitin financiar, duhet t&¢ miratohen brénda 6 (gjashtg)
muajve nga mbarimi i vitit financiar,

Neni 15
Dividendi

15.1 Pas miratimit té pasqyrave financiare vietore, Asambleja e Pérgjithshme mund té
vendosé pér shpérndarjen e dividentit tek ortakét e Shogérisé.

Neni 16
Fitimi i Shoqérisé

16.1 Fitimi neto do té jeté fitimi i Shoqérisé né pérputhje me pasqyrat vjetore financiare té
miratuara pas zbritjes sé té gjitha taksave dhe caktimit té rezervave ligjore. Bilanci i
shogérisé do té miratohet nga asambleja e otakéve dhe do té dorézohet né organet
tatimore pérpara fundit t& muajit Mars € vitit pasardhés.

LIKUIDIMI
Neni 17
17.1 Né rastin e likuidimit do t€ zbatohen dispozitat e Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 pér

Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare. Normat pér kryerjen ¢ likudimit dhe emérimin e
likuiditatorit do té vendosen nga Asambleja e Pérgjthshme.

Neni 18
Dispozita pérfundimtare

18.1 Né rast mosmarréveshjes té cilat lindin si pasojé e kétij Statuti ose pér shkak té ligjit,
palét do té pérpigen t'i zgjidhin ato migésisht. Nése nuk arrihet njé marréveshje,
mosmatréveshja e paléve do té zgjidhet nga Gjykata e Shkallés sé Paré, Tirané.

18.2 Ky Statut u hartua né kater kopje dhe u lexua, pranua dhe u nénshkrua nga Ortakét




——

Fmrat dhe Nénshkrimet e Ortakéve:




